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Wynalazek niniejszy dotyczy przy¬
rządów prądowodnych, przy których od¬
dzielanie węgla od łupku odbywa się
za pośrednictwem wznoszącego się stru¬
mienia, przyczem węgiel przepływa
w żłobie prądowym nad otworami. Przy
ustawieniu w szereg większej ilości
takich przyrządów zdarza się że przy
jednakowej szerokości żłobu, ciała posu¬
wają się po dnie żłobu w tak niedosta¬
tecznie grubej warstwie, że nie można
otrzymać zupełnego oddzielenia przez
poszczególne płóczki. Następnie trzeba
zmniejszać pochylenie żłobu, ponieważ
wznoszący się strumień zwiększa ilość'
wody w żłobie, zwiększając przez to szyb¬
kość prądu, co źle wpływa na sortowanie.

Dla otrzymania więc jednostajnej gru¬
bości warstwy, gatunkowo cięższych
cząstek, nadaje się żłobowi, według wy¬
nalazku, coraz zmniejszające się pochy¬
lenie przy zmieniającym się przekroju
żłobu; zmiana przekroju odbywa się
stopniowo tak, że przekrój żłobu od
jednego osadnika do najbliższego pozo¬
staje bez zmiany, zaś przekroje kolej¬
nych odcinków żłobu zmieniają się stop¬
niowo. Pochylenie rury prądowej określa
w niej szybkość prądu wody, podczas
gdy wielkość przekroju roboczego jest
miarodajną dla otrzymywania odsorto-
wanego materjału.

Przytem zaleca się, by żłób ściekowy
sortownicy składał się z oddzielnych



części podłużnych, o rożnem pochyleniu,
w których umieszczają się części wsta¬
wiane o różnym przekroju, przyczem
przekroje w świetle tego żłobu zmniej¬
szają się od wyżej położonych części
żłobu do niżej położonych.

Urządzenie tego przekroju, posiada¬
jącego w tym celu u dna kształt prosto¬
kątny, u góry zaś trapezowy, jest wyko¬
nane w ten sposób, że szerokość i wy¬
sokość prostokątnego przekroju zmniej¬
sza się, zaś trapezowego zwiększa, stop¬
niowo od początku żłobu ściekowego
do końca.

To dokładne określenie przekroju
żłobu w pochyleniu żłobu, zmniejszają-
cem się stale, sprawia, że przekrój stru¬
mienia wiodącego materjał wzrasta, na¬
tomiast szybkość jego się zmniejsza,
wskutek czego oddzielanie cząstek o róż¬
nym ciężarze gatunkowym, przechodzą¬
cych w prostokątnej części przekroju
żłobu, zostaje wzmocnione. Z tego wy¬
nika, że grubość warstwy tych cząstek
posiada zawsze potrzebną wielkość.

Jak to widać z fig. 1, żłób 1 posiada
w kierunku strzałki 2 strumienia, wio¬
dącego materjał, stopniowo zmniejsza¬
jące się pochylenie, które się nie zmie¬
nia aż do przyrządu 3, a następnie
zmniejsza się o pewien stopień aż do
najbliższego przyrządu 4, skąd zmniejsza
się znowu o pewien kąt do następnego
przyrządu 5 i t. d., wskutek czego szyb¬
kość roboczego strumienia wodnego 5,
pomimo zwiększających go strumieni,
podnoszących się z przyrządów 3, 4 i 5,
pozostaje prawie bez zmiany.

Przekrój żłobu reguluje się w taki
sposób, że zmniejsza się go stopniowo

u dna, pozostawiając bez zmiany mię¬
dzy dwoma przyrządami. Np., przekrój,
strumienia, wiodącego materjał, przed
pierwszym przyrządem prądowodnym 3,
jest przedstawiony przez prostokąt ay b, c} d
(fig. 2). Między przyrządami 3 i 4, a więc
przy pierwszym stopniu żłobu, wstawiają
się w żłób wstawki (fig. 3) w taki spo¬
sób, że a'W są mniejsze niż ab, nato¬
miast przekroje strumienia a' bf ef —
większe niż abcdy wskutek strumienia
przybywającego z przyrządu 3.

W części żłobu między przyrzą¬
dem 4 i 5 wstawiają się wstawki (fig. 4)
tak, że a" b" są mniejsze niż a' b\ rów¬
nież a!' c" — mniejsze niż a' ć, natomiast
przekrój wody a" b" e'f jest większy
niż a!Vef, wobec tego iż do strumienia
wiodącego dopływa strumień z przy¬
rządu 4, W ten sposób osiąga się jedno¬
stajną grubość warstwy gatunkowo cięż¬
szego materjału, niezbędną dla należy¬
tego sortowania.

Zastrzeżenia patentowe.

L Żłób ściekowy do ustawionych
w szereg przyrządów prądowodnych,,
tern znamienny, że pochylenie żłobu (1)
od przyrządu (3) do przyrządu (4) i dalej
do (5) zmniejsza się, zaś przekroje od¬
dzielnych odcinków żłobu zmieniają się
stopniowo przez wstawiane przegrody
boczne.

2. Żłób ściekowy, według zastrz. 1,
tern znamienny, że posiada wstawki
o różnym przekroju, których szerokość
w świetle zmniejsza się od części wyż¬
szych do części niższych.

Antoine France i Paul Habets.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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